
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 -– www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 
 

Prot. 9547 del 26.10.2024 
 

Alla  Prof.ssa VILLATORA PAMELA 

SEDE 
 
ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE 
DELLO STATO – PD 

 

Oggetto: a.s. 24/25 – Prof.ssa VILLATORA PAMELA   - Conferimento n. 2 ore eccedenti 
l’orario d’obbligo per attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica - 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la disponibilità manifestata della Prof.ssa VILLATORA PAMELA, C.F.: VLLPML89L43C111L 
docente a tempo indeterminato – cl. Concorso  A022 – Italiano  a prestare n.  2 ore in eccedenza 
all’orario di servizio; 

VISTE la circolare ministeriale prot. n. 40055 del 12/12/2023, la C.M. n. 316 del 28.10.1987 e 
la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 25707 del 24/09/2024 relative alle disposizioni 
vigenti in materia di conferimento di ore eccedenti per la copertura delle ore relative alle attività 
alternative all’insegnamento della Religione Cattolica nei confronti di alunni che hanno scelto di 
non avvalersi di tale insegnamento; 

ACCERTATO di non aver potuto affidare tali ore a docenti di ruolo in soprannumero o tenuti al 
completamento di orario . 

 

DECRETA 

 
Di attribuire alla prof.ssa VILLATORA PAMELA  nata a Castelfranco V.to (TV)  il 03/07/1989 docente 
titolare  a T.I.  per la cl.Concorso  A022 Italiano  presso questo Istituto (Scuola Secondaria 1°) nel 
corrente anno scolastico,  n. 2 ore eccedenti il normale orario d’obbligo dal 04/11/2024 fino al 
30.06.2025 nelle classi 3° D e 3°F; 

 

Per la suddetta ora spetta il trattamento economico previsto dal CCNL in vigore. 
La spesa graverà sul capitolo di bilancio 2155 (secondaria di primo grado). 

 
Il presente conferimento viene inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato per il pre-
scritto controllo. 

 

              Il Dirigente scolastico 
                                  Dott. Giorgio Michelazzo 

                  Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

                                                                                          

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it

		2024-10-28T08:23:49+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




